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Fra Raadets Medlem Købmand Mikael Johansen forelaa følgende Indstilling:

"Jeg foreslaar, at Aarhus Byraad stiller følgende Forslag til Behandling paa det
forestaaende Købstadforenings Repræsentantmøde i København den 28. Maj. d. A.

Indenrigsministeriet opfordres af Købstadforeningens Repræsentantskab til at forelægge
for den først sammentrædende Rigsdag:

1) at der fastsættes fastere og bestemtere Regler for Skat til Erhvervskommunerne i
Retning af at § 10 i Lov af 15. Maj 1903 udvides til i højere Grad, end det nu er Tilfældet, at
omfatte Indtægter af Erhverv, der udøves i Kommunerne, saa at Gager, Tantieme og
lignende Indtægter saavel fra Stat og Kommune som fra private Erhverv indbefattes.

2) at § 16, andet Stykke, i ovennævnte Lov ændres saaledes, at Forbrugs-, Andels- og
Indkøbsforretninger, som nyde lige Del i Kommunens Goder, i alle Tilfælde ogsaa blive
skattepligtige i Lighed med private Erhverv.

3) at § 10 forandres saaledes, at ikke den i bemeldte Lovs § 8 ommeldte Kommunes
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Skatteprocent men Erhvervskommunens faktiske over for dens Beboere anvendte
Skatteprocent bringes i Anvendelse ved Beregningen af den i § 10 hjemlede Skat til
Erhvervskommuner".

Mikael Johansen mindede om, at han i sidste Byraadsmøde havde omtalt Sagen.

Hans Forslag gik ud paa, at Byraadet anmodede Købstadforeningens Repræsentantskab
om allerede i næste Rigsdagssamling at søge gennemført 3 Forandringer i Skattelovene,
og det var hans Overbevisning, at Skatteprocenten vilde gaa ret betydeligt ned, hvis disse
Ændringer vedtoges.

Den første Ændring angik den mellemkommunale Beskatning. Efter de nugældende Regler
kunde man ikke beskatte forskellige Indtægter, der flød af Gage og Tantieme, og da
forskellige af Byens aller største Indtægter derved blev i Stand til at unddrage sig
Skattepligt, vilde en Forandring her være af stor Betydning.

Andet Punkt omhandlede Forbrugs- og Andelsforetagender. Disse Forretninger havde
sikkert selv intet imod at iblive beskattede i Lighed med private Erhverv, da dette ikke
spillede nogen Rolle for dem, og da derved den imod dem rettede Misundelse saa vilde
bortfalde.

Den i hans Forslags Punkt 3 ønskede Forandring vilde efter hans Mening være til stor
Gavn, da Lovens §§ her modvirkede hinanden, eftersom Skatteprocenterne ikke var ens.

Han haabede, at Byraadet vilde opfordre Hr. Nørgaard til at udvirke, at Købstadforeningen
gik kraftigt frem med denne Sag, og han vilde ikke anse det for muligt, at man fik Held af
sine Bestræbelser, da Købstadforeningen havde megen Indflydelse.

Formanden erindrede om, at samme Spørgsmaal havde ligget for i Fjor, og at man da
havde affattet en Erklæring, hvori Hr. Mikael Johansen havde faaet en Ændring indført.
Maaske vilde det være mest praktisk, at man fastholdt denne Affattelse af Forslaget.

Nørgaard anbefalede, at man benyttede Erklæringen fra i Fjor, da den faldt godt i Traad
med tidligere Henvendelser, og da man derved fik Punktet om Sparekasser med.

Indstillingen vedtoges.
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